



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA  
URUBURETAMA-CE

## VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023.02**  
Processo Administrativo Nº 010/2023.02  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA  
Data de Publicação: 11/04/2023 15:00:50

TOTAL DO PROCESSO: **366.656,71**

**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA** **09.485.574/0001-71** **4.412,75**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 052 Lance: 882,55 **Total: 4.412,75**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: W3 Modelo: W3

Descrição: ARMÁRIO MÓVEL EM AÇO - Especificações: Altura Comp. Prof. Bandejas 198 cm 90 cm 40 cm 90x35 cm, Chapa Bandeja Capacidade 45 kg. Bandejas reguláveis de 5 em 5 cm, 05 prateleiras ( 6vão), Cor: Cinza Platina. Pintura: hibrida(epóxi/poliéster) eletrostática em pó.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.363,33 **Valor Unit.: 882,55** Total Item: 4.412,75

**COMERCIAL SOARES NS LTDA** **13.485.158/0001-40** **255.584,00**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 012 Lance: 238,00 **Total: 6.426,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORCELINE Modelo: 3000VA

Descrição: AUTO TRANSFORMADOR 3000 VA, Efetua, troca de tensão 110 (127v) para 220v e de 220v para 110 (127v) conforme sua necessidade Indicado para uso residencial, comercial e industrial, Caso a temperatura ultrapasse o limite de segurança ele se auto desligará retornando ao funcionamento em alguns minutos

Quantidade: 27 Val. Ref.: 353,33 **Valor Unit.: 238,00** Total Item: 6.426,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 114 Lance: 3.487,00 **Total: 177.837,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: STRONG TECH Modelo: i5

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO ALL IN ONE, Intel Core i5 G7 (2.4 ghz até 4.2 ghz, cache de 8MB, quad-core, 11ª geração) COM SISTEMA OPERACIONAL, Português Memória de 8GB (4gbx2) DDR4, 2666mhz SSD de 256GB pcie nvme M.2, HD 1TB , com monitor de 21"

Quantidade: 51 Val. Ref.: 4.214,52 **Valor Unit.: 3.487,00** Total Item: 177.837,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 139 Lance: 1.100,00 **Total: 2.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AURORA Modelo: 12 FOLHAS

Descrição: FRAGMENTADORA DE PAPEL, Capacidade de fragmentação (folhas A4 75g/m2 por carga): 12, Tamanho do cesto (L): 25, Fragmenta CD/ DVD: sim, Nível de Segurança (padrão DIN 32757): 3, Tensão de Operação (V AC): 220 V/ 60 Hz, Potência (Watts): 320, Tamanho da Abertura de Alimentação (mm): 220, Tamanho das partículas / tiras (mm): 4 x 45, Velocidade de fragmentação (m / min) (60Hz): 2,5, Intens. de Ruído (dB): 72, Ciclo de funcionamento ininterrupto (minutos): 3, Ciclo de resfriamento / recuperação (minutos): 60.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.370,16 **Valor Unit.: 1.100,00** Total Item: 2.200,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 098 Lance: 948,00 **Total: 32.232,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HP Modelo: MULTIFUNCIONAL

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA COM WIFI INTEGRADO

Quantidade: 34 Val. Ref.: 2.878,33 **Valor Unit.: 948,00** Total Item: 32.232,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 121 Lance: 1.234,00 **Total: 16.042,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TEIXEIRA Modelo: 6 CADEIRAS



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA  
URUBURETAMA-CE

Descrição: MESA PARA COZINHA, TAMPO DE MARMORE ESTRUTURA DE FERRO COM 06 CADEIRAS, TODAS COM ESTRUTURA EM AÇO E ASSENTO ACOLCHOADOS

Quantidade: 13 Val. Ref.: 1.236,67 Valor Unit.: 1.234,00 Total Item: 16.042,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 095 Lance: 250,00 **Total: 12.250,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TS SHARA Modelo: 500VA

Descrição: MÓDULO ISOLADOR microprocessado desligamento e rearme automático da saída. bivolt automático (115v / 220 v) ou monovolt 220v saída de (115v). 500va

Quantidade: 49 Val. Ref.: 444,63 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 12.250,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 084 Lance: 1.688,00 **Total: 3.376,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLDENTEC Modelo: MULTIMÍDIA

Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA Distância Mínima Tela: 0,35 M, Tipo Lâmpada: Uhe , Potência Lâmpada: 250 W, Voltagem: 110/240 V, Quantidade Entrada Rgb: 1 UN, Quantidade Entradas Vídeo: Mínimo 5 UN, Tamanho Mínimo Imagem: 60 POL, Tipo Zoom: Digital , Potência Autofalantes: 6 W, Quantidade Autofalantes: 1 UN, Tipo: Interativo , Capacidade Projeção Cor: Mínimo De 16 Milhões PX, Luminosidade Mínima: 3.200 LM, Tipo Foco: Manual , Tipo Projeção: Frontal/Teto/Traseiro , Tipo Tecnologia: 3lcd , Resolução: 1.280 X 800.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.966,67 Valor Unit.: 1.688,00 Total Item: 3.376,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 010 Lance: 227,00 **Total: 5.221,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VENTISOL Modelo: COLUNA

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA - TUFÃO – com as seguintes características mínimas: coluna ajustável em altura variando entre 1,40 – 1,80m; seletor de velocidade com, no mínimo, três posições; hélices de 06 (seis) pás de 50 cm; movimento oscilatório com giro de 120°; inclinação vertical ajustável; grade em aço ou plástico com possibilidade de remoção para limpeza; acabamento resistente à ferrugem com cor predominante preta; tensão de alimentação de 220 volts.

Quantidade: 23 Val. Ref.: 422,45 Valor Unit.: 227,00 Total Item: 5.221,00

**X MEDICAL & CLEAN LTDA** 13.737.194/0001-54 **4.826,25**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 006 Lance: 87,75 **Total: 4.826,25**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOLAN Modelo: BIOLAN

Descrição: BALANÇA DIGITAL - PLATAFORMA PORTÁTIL, fabricação exclusivamente para pesagem de pessoas; plataforma em plástico resistente a impacto e antiderrapante, display grande de fácil leitura iluminado em led com no mínimo 5 dígitos, capacidade de pesagem de no mínimo 200 kg, acionamento por simples toque na superfície da balança, graduação de 100gr, desligamento automático, pés revestidos de material antiderrapante.

Quantidade: 55 Val. Ref.: 489,50 Valor Unit.: 87,75 Total Item: 4.826,25

**MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA** 08.458.279/0001-63 **10.765,00**

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 074 Lance: 35,69 **Total: 3.569,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: CADEIRAS SEM BRAÇO, monobloco de polipropileno, na cor branca, medindo 40x45x80 cm, suportando até 154 kg

Quantidade: 100 Val. Ref.: 73,94 Valor Unit.: 35,69 Total Item: 3.569,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 016 Lance: 1.799,00 **Total: 7.196,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PANTUM Modelo:



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA  
URUBURETAMA-CE

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, Interface de Rede Embutida: Wireless e Ethernet Emulação: GDI Volume Máximo de Ciclo Mensal: 10000 páginas Tamanho do Vidro de Exposição: 21, 6 x 29, 7 cm (A4) Cópia Duplex Automática: Manual Velocidade do Processador: 200 MHz Modo Toner Save: Sim Interfaces: USB 2.0 de alta velocidade, Wireless e Ethernet Duplex: Manual Windows: Sim Mac: Sim Conjunto de Cilindros: Unidade de cilindro (10000 páginas) Energia: Consumo de Energia: Printing/ Standby/ Sleep/ Modo espera 8.1W/ Modo Repouso 1.4W . Consumíveis Suprimento preto: Toner inicial com rendimento 700 páginas

Quantidade: 4 Val. Ref.: 3.393,30 Valor Unit.: 1.799,00 Total Item: 7.196,00

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 37.990.239/0001-66 39.463,85**

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 097 Lance: 115,00 **Total: 6.095,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JFLEX Modelo: JFLEX

Descrição: CADEIRA TIPO SECRETARIA S/ BRAÇO FIXA - cadeira fixa, sem braço, 4 pés, empilhável, estrutura em aço tubular na cor preta, assento e encosto em polipropileno na cor preta.

Quantidade: 53 Val. Ref.: 172,58 Valor Unit.: 115,00 Total Item: 6.095,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 001 Lance: 840,00 **Total: 1.680,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ESMALTEC Modelo: ESMALTEC

Descrição: FOGÃO 6 BOCAS - mesa inox, tampa de vidro temperado, forno auto limpante, válvula de segurança no forno, com lâmpada de forno acendedor automático, cor branca, garantia mínima de 1 ano

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.143,33 Valor Unit.: 840,00 Total Item: 1.680,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 014 Lance: 2.730,40 **Total: 5.460,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CONSUL Modelo: CONSUL

Descrição: GELADEIRA 300LTS, sistema frost free, prateleiras removíveis, dimensões 61,6x153,9x69,1 (LxAxP), cor branca, com controle de temperatura.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 3.445,81 Valor Unit.: 2.730,40 Total Item: 5.460,80

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 102 Lance: 713,00 **Total: 11.408,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ESMALTEC Modelo: ESMALTEC

Descrição: GELÁGUA DE COLUNA, água natural e gelada, capacidade de reservatório de 1,8 litros, potência de 97W, voltagem 220v

Quantidade: 16 Val. Ref.: 1.288,64 Valor Unit.: 713,00 Total Item: 11.408,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 112 Lance: 322,00 **Total: 2.576,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JFLEX Modelo: JFLEX

Descrição: MESA PARA COMPUTADOR COM 2 GAVETAS

Quantidade: 8 Val. Ref.: 328,77 Valor Unit.: 322,00 Total Item: 2.576,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 051 Lance: 3.363,75 **Total: 6.727,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LENOVO Modelo: LENOVO

Descrição: NOTEBOOK com processador Core i5-1135G7 (2.4ghz até 4.2ghz, cache de 8MB, 4 Core, 11ª geração) Memória de 8GB (1x8gb), DDR4, 3200mhz; Expansível até 32GB (2 slots sodimm) SSD de 256GB pcie nvme M.2 Classe 35

Quantidade: 2 Val. Ref.: 4.815,00 Valor Unit.: 3.363,75 Total Item: 6.727,50

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 079 Lance: 1.838,85 **Total: 5.516,55**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ADC Modelo: ADC

Descrição: SMART TV LED 43" FULL HD, 2 HDMI 1 USB, Wi-Fi, Google Assistant, Controle Remoto Com Comando De Voz, Android



MUNICIPIO DE URUBURETAMA  
URUBURETAMA-CE

Quantidade: 3 Val. Ref.: 2.791,67 Valor Unit.: 1.838,85 Total Item: 5.516,55

**JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE 41.380.220/0001-75 18.665,00**

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 134 Lance: 850,00 **Total: 1.700,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: marchesoni Modelo: marchesoni

Descrição: CAFETEIRA ELETRICA TRADICIONAL 6L 1300W, bojos e aço inoxidável 304, pés inclinados com sapatas antiaderentes, torneiras com visor de nível para água e café, possui resistência tubular e termostato regulável de 20 a 120 graus, possui aquecimento em banho-maria-conservar o sabor e o aroma da bebida, cor inox, potência 1300w, 220v, capacidade de 6L, selo do inmetro, dimensões 29x36x74; peso aproximado 5,4kg.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 961,52 Valor Unit.: 850,00 Total Item: 1.700,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 146 Lance: 1.305,00 **Total: 16.965,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: paraná Modelo: paraná

Descrição: COZINHA COMPLETA COM BALCÃO E PANELEIRO SUSPENSO EM AÇO, na cor branca.

Quantidade: 13 Val. Ref.: 2.386,44 Valor Unit.: 1.305,00 Total Item: 16.965,00

**MARIA GOMES DOS SANTOS 45.382.398/0001-06 22.454,00**

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 028 Lance: 250,00 **Total: 9.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RX Modelo: ESTANTE: material de confecção

Descrição: ESTANTE: material de confecção em aço, ferro pintado; capacidade das prateleiras de 101 a 200kg; reforçada.

Quantidade: 36 Val. Ref.: 869,19 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 9.000,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 006 Lance: 1.120,00 **Total: 12.320,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ITAJOBÍ Modelo: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO - queimadores: 02 simples e 02 duplos, alimentação a gás, baixa pressão: tamanho da grelha 30cmx30cm, perfil (u): 50mm; Registro a gás: manipuladores expostos de fácil manuseio cromados; pés fixos, material do corpo do fogão: aço carbono em pintura epoxi na cor preta; material da mesa: aço carbono em pintura preto fosco, material dos espalhadores e bases dos queimadores: ferro fundido; material da grelha: ferro fundido pintada na cor preta. Dimensões: altura 80cm, largura 73cm, comprimento 83cm; características do forno: capacidade de 55 litros, porta possui travamento mecânico e puxador ergonômico; prateleira interna: uma prateleira removível e regulável, dimensões do forno: altura 47,2cm, largura 58cm, comprimento 36 cm, luz interna do forno, potência do forno 2,4kw, potência queimador gigante 3kw, potência queimador normal 1,5kw. Tensão: bivolt. classificação energetica aa220volts

Quantidade: 11 Val. Ref.: 2.234,67 Valor Unit.: 1.120,00 Total Item: 12.320,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 005 Lance: 110,00 **Total: 220,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MOLARE Modelo: LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES

Descrição: LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES- na cor branca; garantia: mínima de 01 ano; função pulsar; copo em acrílico; potência min. 400 watts; lâminas em aço inox; alimentação 220v.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 213,33 Valor Unit.: 110,00 Total Item: 220,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 073 Lance: 355,00 **Total: 710,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAP Modelo: MESA DE REUNIÃO REDONDA

Descrição: MESA DE REUNIÃO REDONDA com pé de aço, medidas: 1,20 de diâmetro x 76 de altura

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.039,23 Valor Unit.: 355,00 Total Item: 710,00



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA  
URUBURETAMA-CE

**LOTE 27**      Quant.: 1      Num: 038      Lance: 68,00      **Total: 204,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: TANTANIA      Modelo: QUADRO DE AVISO

Descrição: QUADRO DE AVISO MURAL VERDE, Quadro de aviso de uso profissional indicado para empresas, escolas, condomínios e escritórios, Confeccionado em base de Selotex, pode ser utilizado com qualquer tipo de alfinetes. medidas 60x90cm.

Quantidade: 3      Val. Ref.: 243,31      **Valor Unit.: 68,00**      Total Item: 204,00

**RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300**      **40.258.479/0001-85**      **10.485,86**

**LOTE 12**      Quant.: 1      Num: 026      Lance: 748,99      **Total: 10.485,86**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: continental      Modelo:

Descrição: FORNO MICRO-ONDAS, com especificações mínimas: capacidade total mínima 30 litros, painel de controle eletrônico de fácil manuseio, funções descongelamento e cozimento pré-programado, prato giratório, relógio, trava de segurança, tecla início rápido, 220 volts. Garantia mínima de 1 ano, com assistência técnica prestada no Estado da Bahia. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 14      Val. Ref.: 1.237,57      **Valor Unit.: 748,99**      Total Item: 10.485,86

  
\_\_\_\_\_  
**PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA**